DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Getúlio Vargas, 620 - CEP 87702-290 - Paranavaí - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA ADM/PRNV Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2026

Suspende o atendimento e o trabalho presencial na
Sede de Paranavaí no dia 19 de janeiro de 2026.

CONSIDERANDO a competência desta Coordenadoria de Defensoria Pública estabelecida pelo
art. 5º, inc. VI, alínea a, da Resolução DPG nº 512/2024, bem como a Instrução Normativa DPG nº
004/2015;

CONSIDERANDO o contido no Decreto Municipal da Cidade de Paranavaí nº26.685/2025, que
estabelece o feriado municipal, (Dia de São Sebastião, padroeiro do Município), originalmente
comemorado em 20 de janeiro, antecipado para o dia 19 de janeiro de 2026 ;

ESTABELECE-SE:

Art. 1º. O atendimento presencial pela Defensoria Pública, sede de Paranavaí, fica suspenso na
data de 19 de janeiro de 2026, em razão do feriado local.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paranavaí - PR, 08 de janeiro de 2026.

GABRIEL ANTONIO SCHMITT ROQUE

Defensor Público Coordenador

Documento assinado digitalmente por GABRIEL ANTONIO SCHMITT ROQUE, Defensor
Público, em 08/01/2026, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria ADM/PRNV 02 (0220459)         SEI 26.0.000000111-1 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0220459 e o código CRC E32EDFB9.

26.0.000000111-1 0220459v2

Portaria ADM/PRNV 02 (0220459)         SEI 26.0.000000111-1 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ADM/PRNV 02 (0220459)